mam Ae(yafa 5f/y/i n/ 3&i

INDICAÇÃO N° 9.868

Assunto: INSTALAÇÃO DE ABRIGOS EM PONTOS DE ÔNIBUS

L)

Senhor Presidente:

ç CAMPO UMPO ØAU.IST1"

OJIIN 2025

EXPMIENU
ppol 	 -

L
CONSIDERANDO a ausência de estrutura adequada em diversos pontos

de ônibus de nosso município;
CONSIDERANDO a necessidade de fornecer aos usuários do sistema de

transporte coletivo municipal conforto mínimo nos pontos de ônibus, como assentos e
proteção contra intempéries;

CONSIDERANDO os oficios 073/2025 e 095/2025, de 09 e 29 de abril,
respectivamente, que solicitam providências neste sentido, mas que ainda não foram
respondidos;

CONSIDERANDO as súplicas dos munícipes, que, para acessar o sistema
de transporte coletivo municipal, são obrigados a permanecer expostos ao sol e a chuva;

U

INDICO ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal a conveniência e a
necessidade de determinar as providências cabíveis, junto à concessionária do transporte
coletivo municipal Rápido Luxo Campinas, objetivando a instalação de abrigos nos pontos
de ônibus, com assentos e cobertura contra as intempéries, em todos os locais onde se fizer
necessário, em especial na rua Osvaldir Aparecido Pinheiro e na estrada Vereador Jair
Pereira dos Santos.

Campo Limpo Paulista, 05 de junho de 2025.

JÚNIOR ITIBAN
Vereador

DESPACHO - Encaminhe-se ao Senhor Prefeito Municipal
Sala das Sessões,

10 	2025

Pdcnte